
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Jueves 24 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 14203

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
92

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

9221 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico Industrial, E.P.E. Objeto: Servicio de
desarrollo  y  mantenimiento  del  software  instalado  en  el  S3TOC.
Expediente:  17/2020  NEG  DEGIPD/DE.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección General  del  Centro para el  Desarrollo  Tecnológico

Industrial,  E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4.  Códigos  CPV:  71318000  (Servicios  de  asesoramiento  y  consultoría  en
ingeniería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de desarrollo y mantenimiento del software
instalado en el S3TOC.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3)  Explicación:  La  contratación  se  ha  realizado  bajo  la  regulación  del

procedimiento con negociación sin publicidad del artículo 168 de la Ley 9/
2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público, al tratarse de un
contrato de servicios que solo puede ser encomendado a un empresario
determinado por la no existencia de competencia por razones técnicas y/o
por la protección de derechos exclusivos.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica (Ponderación: 99%).
9.2) Oferta Técnica (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de febrero de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Jueves 24 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 14204

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
92

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Deimos Engineering and Systems, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B13508601.
12.3) Dirección: calle Francia nº 9 PI La Nava III.
12.4) Localidad: Ciudad Real.
12.6) Código postal: 13500.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 164.999,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 164.999,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 164.999,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Horizonte  2020.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico
Industrial (CDTI).

16.1.2) Dirección: Cid 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@cdti.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-612368. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (23 de febrero de 2021).
17.2) ID: 2022-568288. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de

marzo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de marzo de 2022.

Madrid,  21 de marzo de 2022.-  Director  General,  Francisco Javier  Ponce
Martínez.

ID: A220010586-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-23T15:01:55+0100




